各  位                               2019年10月21日

会 社 名  川岸工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長  金本 秀雄

                            （コード番号  5921  東証第2部）

問合せ先  業務統括部長  林  伸彦

（TEL     04-7143-1331）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2018年11月12日に公表いたしました2019年９月期（2018年10月１日～2019年

９月30日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の個別業績予想数値の修正 （2018年10月１日 ～ 2019年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,000
百万円

1,440
百万円

1,570
百万円

1,090
円 銭

374.26

今回修正予想（Ｂ）

23,102 1,388 1,564 1,097 376.84

増減額（Ｂ－Ａ）

3,102 △52 △6 7 ―

増減率 （％）

15.5 △3.6 △0.4 0.6 ―

（ご参考）前期実績

(2018年９月期)
25,746 2,880 3,078 2,124 729.61

２．修正の理由

 売上高は工場の稼働率が高水準で推移した事により前回発表予想を上回る見込みでありますが、利益面につ

きましては、鋼材価格の高騰、人件費の上昇及び輸送費の増加等により前回発表予想通りになる見込みであり

ます。

（注）上記の業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。